1

平成 20 年 12 月 22 日

各 位

会 社 名 ピ ジ ョ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長

     大 越 昭 夫

(コード番号：7956 東証第１部)

                         問合せ先 執行役員経営企画本部長

                                                   高 坂  功

 0 3 - 3 6 6 1 - 4 1 8 8 ( 直 通 )

中国生産子会社への増資及び第二期工事のお知らせ

当社は平成 20 年 12 月 22 日開催の取締役会において、当社の 100％子会社であります

｢PIGEON MANUFACTURING (SHANGHAI) CO.,LTD.」の増資に対する引受を決議いたし

ましたので、お知らせいたします。この増資は、昨年竣工いたしました生産工場における第二

期工事の実行を目的とするものです。

記

１． 増資の目的

当社は、2002 年に PIGEON（SHANGHAI） CO.,LTD.※を設立し、本格的に中国市

場へと参入しております。現在では、ほぼ中国全土の販売網を整備し、哺乳器・乳首、

スキンケア用品などを主力商品群として、順調に売上を伸ばしております。

2007 年 12 月には当社の 100％子会社であります｢PIGEON MANUFACTURING

(SHANGHAI) CO.,LTD.」が運営いたします生産工場を竣工しておりますが、この度の

増資は、第二期工事により工場を増設し、引続き拡大の見込まれる需要に対する商品

の安定供給体制の強化、および、コスト競争力の強化を図っていくものです。

※ PIGEON（SHANGHAI） CO.,LTD.概要

社  名 貝親嬰児用品（上海）有限公司

（英語名:PIGEON（SHANGHAI） CO.,LTD.）

所在地 中華人民共和国

上海市長寧区虹橋路 3 号港匯中心二座 3201-3202 号

資本金 950 千米＄ 当社 100％出資の中国企業

設立日 平成 14（2002）年 5 月 15 日

事業内容 育児用品、子供用品、及び母親用品の販売

代表者 董事長兼総経理  北澤 憲政

 2

２． 増資及び第二期工事の概要

社  名 貝親母嬰用品（上海）有限公司

（英語名:PIGEON MANUFACTURING（SHANGHAI)CO.,LTD.）

設立日 平成 18（2006）年 4 月 18 日

事業内容 育児用品、子供用品、及び母親用品の製造

所在地 中華人民共和国 上海市青浦工業園区 北盈路 405 号

代表者 董事長  北澤 憲政

（Pigeon Shanghai Co.,Ltd. 董事長兼総経理）

資本金 5,000 千米＄ 当社 100％出資の中国企業

増資金額 3,300 千米＄
増資後の資本金 8,300 千米＄

用地面積 敷地面積： 15,000 ㎡ (変更なし)

建屋面積： 4,200  ㎡  (二期工事終了後の全体：12,600 ㎡)

着工 2009 年 1 月予定

操業開始 2009 年 10 月予定

投資金額 約 7 億円

工場建屋建設および生産設備（土地は既存の契約）

生産内容 1． 哺乳瓶の製造（ボトル、キャップ、フード他）

2． 乳首の増産

年間生産数

（見込み）

１． ボトル生産 600 万個

２． 乳首生産 3500 万個（2013 年予想）

従業員数 操業開始時（2009 年 11 月） 30 名増員（予定）

３． 今後の見通し

2009 年 10 月より本生産を開始し、同年 11 月より出荷開始できる見込みです。

以 上